Scientific Exchange Meeting in 岐阜
岐阜県での腎症重症化予防でいま必要なこと

～CKDの早期診断 /早期介入体制について再考する～

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社ではこの度、一般内科・糖尿病内科・腎臓内科の先生方およびメディカルスタッフの皆様を対象に慢性腎臓

病診療に関する最新の情報をご提供させていただきます場として、『Scientific Exchange Meeting in 岐阜』 を

開催することとなりました。

ご多用の事とは存じますが、是非ともご臨席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

                                                           謹白

共催：アストラゼネカ株式会社 メディカル本部／岐阜CDEネットワーク

日時： 2022年 5月 17日（火） 19:00〜21:00

会場： 岐阜グランドホテル 西館2F花（南） （ZoomでのWEB配信も実施致します）

※WEBでのご参加の際には事前のご登録が必要です。詳しくは次ページをご覧下さい。

 総合座長：

岐阜大学大学院医学系研究科 糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介 先生

■Special Lecture 1  19:00-19:35 (35min) :

『香川県におけるCKD対策の取り組み ～療養指導と病診連携の観点から～』
演者：香川大学医学部 循環器・腎臓・脳卒中内科学 講師    祖父江 理 先生

■Special Lecture 2  19:35-20:10 (35min) :

『糖尿病合併・非合併CKD患者に対する治療の現状と未来』
演者：久留米大学医学部 内科学講座 腎臓内科部門 主任教授  深水 圭   先生

■Panel Discussion 20:10-21:00 （50 min )：

『岐阜県のCKD対策にいま必要な取り組みを考える』
♦ディスカッサント

岐阜県総合医療センター 腎臓内科 部長 村田 一知朗 先生

岐阜市民病院 腎臓病・血液浄化センター長 兼 感染対策部長 木村 行宏 先生

西野クリニック 院長 西野 好則 先生

岐阜県健康福祉部 保健医療課推進室 健康増進係 技術主査 小川 麻里子 先生

♦コメンテーター

香川大学医学部 循環器・腎臓・脳卒中内科学 講師 祖父江 理 先生

久留米大学医学部 内科学講座 腎臓内科部門 主任教授 深水 圭 先生

※ 「岐阜ＣＤＥ」「日糖協療養指導医取得のための講習会」「日本医師会生涯教育制度」単位申請中

下記単位取得申請を致しております。

◆「日本糖尿病協会 療養指導医取得のための講習会」 １単位 申請中

◆「岐阜県 CDE ネットワーク認定講演会」 1単位 申請中

◆「日本医師会生涯教育制度」 1単位 申請中

カリキュラムコード（CC）: 10：『チーム医療』 0.5単位、73:『慢性疾患・複合疾患の管理』 0.5単位

※「岐阜県 CDE ネットワーク認定講演会」オンライン認定について、受講票を希望される方は以下のメー

ルアドレスまで明記の上、ご連絡下さい。パスワード付 CDE 岐阜受講票を送付いたします。

尚、パスワードは本講演会終了時にご案内いたします。

■ご連絡先

アストラゼネカ株式会社 メディカル本部 井上 貴斗   takato.inoue@astrazeneca.com

■ご連絡内容

①「CDE 岐阜受講票希望」の旨

②「ご氏名」

③「ご所属」

取得単位のご案内

mailto:takato.inoue@astrazeneca.com

本講演会は Zoomを用いた web配信も行います。

WEBでのご視聴を希望の際には下記 URLまたは二次元コードよりアクセスの上、事前登録をお願いいたします。

◆必要事項にご記入いただき、登録ボタンをクリックいただきますと、事前参加登録が完了となります。

◆後日、ご登録いただいたメールアドレスに、講演会参加用URLが（takato.inoue@astrazeneca.com）より配

信されますので、当日はそちらのメールに記載の会議参加用のURLにアクセスいただき、ご参加下さい。

※会議参加用のURLは、開催前日までに送付させて頂きますのでご注意ください。

【オンラインミーティングについてのお問い合わせ】

■アストラゼネカ株式会社オンライン会議システムサポートデスク Tel：0120-213-299

  平日/講演会当日：12:00‐20:00

【講演会についてのお問い合わせ】

アストラゼネカ株式会社 メディカル本部 井上 貴斗   takato.inoue@astrazeneca.com

【事前登録用URL・二次元コード】

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJwtfuugqj0iGtZOLotqUBqMmosatZsYsela

(事前登録用のURLです、当日の接続URLとは異なりますのでご注意ください)

参加登録ページ見本

WEB視聴登録のご案内

mailto:takato.inoue@astrazeneca.com
https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJwtfuugqj0iGtZOLotqUBqMmosatZsYsela

住所：〒502-8567 岐阜県岐阜市長良648番地 『岐阜グランドホテル』

TEL：058-233-1111(代表)／058-233-1122

※会場ではお弁当をご用意させて頂きます。

※ご来場を予定されている場合には下記担当者までご連絡をお願い致します。

  タクシーチケット等のお手配等に関してご連絡させて頂きます。

  アストラゼネカ株式会社 メディカル本部 井上 貴斗

takato.inoue@astrazeneca.com

現地会場のご案内

mailto:takato.inoue@astrazeneca.com